
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 26      del   02.02.2007 
 

O G G E T T O 
 
Modifica ed integrazione deliberazione Commissario Prefettizio n.1 dell’11/4/2006 con 
oggetto: “Approvazione e disciplina per uso ed utilizzo del sistema informativo automatizzato 
di controllo accessi. Modifica tab. E) delibera G.C. n.85 dell’8/3/2004”. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno due del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con la Commissariale in oggetto, si modificava ed integrava la tariffa 
di ingresso automezzi utenti Mercato Ortofrutticolo Tab. E) della Giuntale n. 85 dell’ 
08.03.2004, tra l’altro, individuando la tariffa di ingresso delle autovetture dei produttori 
agricoli locali con la tariffa di €. 0,50 a giornata; 
 Dato atto che a partire dal 02.01.2007, si è proceduto alla applicazione 
automatizzata degli accessi verificandosi numerose criticità proprio da parte dei produttori 
locali, i quali rappresentano la espressione della tipicità dei prodotti ed assicurano la 
genuinità delle coltivazioni autoctone, che come tali vanno incentivate per la tutela delle 
caratteristiche produttive territoriali; 
 Precisato che la modifica tariffaria non comporta una apprezzabile riduzione delle 
entrate e comunque compensate dal ritorno economico del marketing del territorio; 
 Tenuto conto che la tariffa di ingresso degli automezzi  deliberata con la 
Commissariale n. 01/2006, prevede tessere in abbonamento e assicurano uno sconto 
tariffario; 
 Tenuto conto nel contempo che il servizio automatizzato ha un costo di esercizio 
che deve essere considerato nella programmazione tariffaria di esercizio; 
 Ritenuto di modificare come segue e per le motivazioni innanzi esposte la Tab. E) 
della Giuntale n. 85 dell’ 08.03.2004, così come riportata nella Commissariale 01/2006 su 
innanzi indicata; 
 Sentito il parere del Dirigente Economico-Finanziario e del Direttore dei Mercati ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 per quanto di 
competenza; 
 Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in narrativa 
 

1) Modificare la tariffa di ingresso automezzi di cui alla Tab. E) riportata nella 
Commissariale n. 1 dell’ 11/04/2006 con riferimento alla lettera e) come segue: 

• Autovetture di produttori locali: tessera in abbonamento annuale €. 20,00; 
2) Per l’effetto precisare che la Tab. E) della Commissariale n. 1 dell’11/04/2006 è 

modificata come segue: 
 
TAB. E 
 
TARIFFA INGRESSO AUTOMEZZI 
 
a) Automezzi con portata fino a Q.li 35    €. 2,00 ad accesso; 
b) Automezzi con portata oltre i Q.li 35    €. 3,00 ad accesso; 
c) Autoarticolati        €. 5,00 ad accesso; 
d) Autovetture degli assegnatari di posteggio e loro dipendenti €. 0,50 a giornata  
e) Autovetture di privati cons. (tariffa unica)    €. 0,50 a giornata  
f) Autovetture di produttori locali – tessera in abbonamento annuale €. 20,00 
g) Tessera in abbonamento 

• MENSILE   (n. 30 ingressi) sconto del 10% (diecipercento) 
• BIMENSILE  (n. 60 ingressi) sconto del 20% (ventipercento) 



• TRIMESTRALE  (n. 90 ingressi) sconto del 30% (trentapercento) 
• ANNUALE  (n.300 ingressi) sconto del 50% (cinquantapercento) 

Solo ed esclusivamente per gli assegnatari di posteggio e loro dipendenti. 
3) Confermare il restante contenuto della Commissariale  n. 01 del 11.04.2006; 
4) Inviare il presente atto al Sindaco, al Capo Settore Economico-Finanziario. Al 

Segretario Generale, al Direttore dei Mercati. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno due del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



